2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021

  № 272
г. Кореновск
О назначении публичных слушаний по теме «Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту: «Строительство напорной самотечной канализационной сети на части территории города Кореновска, ограниченной: с южной стороны – рекой Левый Бейсужек; с
восточной стороны - улицами Курганная, Александра Матросова, Ломакина, Чернышевского, Траншейная; с северной стороны –
улицей Грибоедова; с западной стороны - улицей Красная от
дома №162 до дома №224 с подключением к самотечному
коллектору по улице Карла Маркса; строительство трех
канализационных насосных станций, реконструкция
существующей канализационной станции
по улице Платнировской»
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября                           2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета                         Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря                     2013 года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и                           застройки Кореновского городского поселения Кореновского района»                            (с изменением от 5 февраля 2020 года № 56-7/4), Устава                               Кореновского городского поселения Кореновского района, решением                    Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в                         Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 24 октября 2018 года № 446, от 26 декабря 2018 года № 472,                                           от 2 октября 2019 года № 11-2/4, от 28 октября 2020 года № 121) в целях соблюдения прав жителей Кореновского городского поселения Кореновского района на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального                  строительства, перечень которых определен пунктом 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по теме «Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту: «Строительство напорной самотечной канализационной сети на части территории города Кореновска, ограниченной: с южной стороны – рекой Левый Бейсужек; с восточной стороны - улицами Курганная, Александра Матросова, Ломакина, Чернышевского, Траншейная; с северной стороны – улицей Грибоедова; с западной стороны - улицей Красная от дома №162 до дома №224                               с подключением к самотечному коллектору по улице Карла Маркса; строительство трех канализационных насосных станций, реконструкция существующей канализационной станции по улице Платнировской».

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний –                        26 апреля 2021 года в 15 часов 00 минут по адресу: город Кореновск, улица Фрунзе, 91б, 2 этаж, кабинет № 7.

3. Определить место проведения экспозиции по указанной в пункте 1 настоящего постановления теме - здание администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, расположенное по адресу:                  город Кореновск, улица Фрунзе, 91 б, 2 этаж, кабинет № 6.

4. Определить время открытия и проведения экспозиции по указанной в пункте 1 настоящего постановления теме – с 5 апреля по 16 апреля                  2021 года с 9:00 до 12:00 (понедельник-среда) и с 14:00 до 17:00 (четверг).

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Березовская):

5.1. Организовать опубликование оповещения о начале публичных слушаний до 26 марта 2021 года.

5.2. Разместить проект «Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту: «Строительство напорной самотечной канализационной сети на части территории города Кореновска, ограниченной: с южной стороны – рекой Левый Бейсужек;                       с восточной стороны - улицами Курганная, Александра Матросова, Ломакина, Чернышевского, Траншейная; с северной стороны – улицей Грибоедова;                      с западной стороны - улицей Красная от дома №162 до дома №224                               с подключением к самотечному коллектору по улице Карла Маркса; строительство трех канализационных насосных станций, реконструкция существующей канализационной станции по улице Платнировской», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по истечении семи дней со дня официального опубликования оповещения.

5.3. Осуществлять регистрацию предложений и замечаний участников публичных слушаний.

6. Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний определить комиссию по землепользованию и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района, утвержденную постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                 от 11 февраля 2015 года № 153 (с изменением от 28 декабря 2020 года № 1116).

7. Комиссии по землепользованию и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний.

8. Общему отделу администрации Кореновского городского                  поселения Кореновского района (Питиримова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном                    сайте администрации Кореновского городского поселения                           Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным      ситуациям С.Г. Чепурного.

10. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                               Р.Ф. Громов